
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 79/2022 
 
PROCESSO N°: 100/2022  
PREGÃO ELETRONICO: 35/2022 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: COPAVE COMERCIAL PATENSE DE VEICULOS S A. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

Dotação Orçamentária:  
(70) 02.005.003.04.122.0002.1.0004.4.4.90.52 (AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES). 
Valor:  

Sequencia Código Descrição UND QTD Marca/ 
Modelo 

Vlr. Unitário Vlr. Total 

1 98723 VEICULO TIPO AUTOMOTOR HATCH, ZERO 
KM, COM 05 LUGARES INCLUINDO O 
MOTORISTA, ZERO KM, MOTOR MÍNIMO 
1.0, POTENCIA MÍNIMA 66 CV, MOTOR 
BIOCOMBUSTÍVEL (ÁLCOOL/GASOLINA), 
CAMBIO DE 05 MARCHAS, DIREÇÃO 
HIDRAULICA, ELETRO-HIDRAULICA OU 
ELETRICA, AR CONDICIONADO, VIDROS 
ELÉTRICOS, TRAVAS ELÉTRICAS, SISTEMA 
DE FREIO COM ABS, AIRBAG DUPLO, 
TAPETES DE BORRACHA PARA O INTERIOR 
- TODOS OS DEMAIS ITENS E ACESSÓRIOS 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO BRASILEIRO DE 
TRÂNSITO. 

UN 1 MOBI 
LIKE 
FIAT 

R$ 67.700,00 R$ 67.700,00 

2 98724 VEICULO TIPO PICK-UP, CABINE SIMPLES, 
MOTORFLEX - VEICULO ZERO KM, 
TRANSMISSÃO MANUAL, VIDROS E TRAVA 
ELETRICAS, AR CONDICIONADO, AIRBAGS 
(PASSAGEIRO E MOTORISTA), APOIO 
LATERAL PARA ACESSO A CAÇAMBA, 
BANCO DO MOTORISTA COM AJUSTE DE 
ALTURA, MOTOR CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 100CV, DIREÇÃO HIDRAULICA, FREIOS 
ABS, CARGA ÚTIL MINIMO DE 700KG. 
PROTETOR DE CAÇAMBA, SISTEMA DE 
SOM COM RADIO E ENTRADA UBS, RODAS 
DE AÇO E MINIMO ARO 14 - TODOS OS 
DEMAIS ITENS E ACESSÓRIOS EXIGIDOS 
PELO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO. 

UN 2 STRADA C 
SIMPLES 

FIAT 

R$ 103.500,00 R$ 207.000,00 

TOTAL GERAL: (duzentos e setenta e quatro mil e setecentos reais) 
 

R$ 274.700,00 

 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 274.700,00 (duzentos e setenta e quatro mil e 

setecentos reais). 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 20 de outubro de 2022.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 20 de outubro de 2022.  
 

 
AGNALDO FERREIRA DA SILVA 

Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

